D Roman. 9.
 E 1.Joan. 4.
 F Osee 9.
 G 1.Cor. 6.
 H 1.Jan. 3.
 I 1.Joan. 14.
 L 1.Cor. 13.
 M Roman. 8.
 N 2.Timot. 4.
 O 1.Petri 4.
 P Proverb. 10.
 Q Luke 7.

R Job.37.

& ideo charitas causat cordis illuminationem ; nam sicut : *Omnes involvimus tenebris* (R). Ita charitas docet omnia necessaria ad salutem :

S 1. Joan.2.

Undio ejus docet vos de omnibus (S) . Quia ubi charitas , ibi Spiritus Sanctus , qui novit

T Psalm.137.

omnia : *Deduct nos in viam rectam* (T) ; & idē dicitur : *Qui timetis Deum diligite illum,*

V Eccles. 2.

& *illuminabuntur corda vestra* (V) . Accidit enim , quod in rebus temporalibus non quie-

X Isaiae 57,

scat animus : *Cor autem impii quasi mare fer-*

Y Ibidem.

vens , quod quiescere non potest (X) . *Non est*

Z Ps.118.

pax impiis dicit Dominus (Y) ; Sed non sic ac-

A Ps.102.

cidit in charitate , qui enim diligit Deum pa-

B August. 1.2,
Confess.

cem perfectam habet ; *Pax multa diligentibus*

C Joan.21.

legem tuam , & non est illis scandalum (Z) .

D Joan.3.

Et hoc idē quia solus Deus sufficit ad im-

E Rom.8.

plendum desiderium nostrum : *Qui replet in*

F Sapient.5.

bonis desiderium tuum (A) , & idē dicitur : *Fe-*

cisti nos Domine ad te , & inquietum est cor no-

strum donec requiescat in te (B) . Facit etiam

Charitas hominem magnæ dignitatis , quia de

servo facit liberum , & amicum : *Jam non di-*

cam vos servos , sed amicos (C) ; & non solum

liberos , sed etiam filios , ut scilicet : *Filii Dei*

nominemur , & simus (D) . Quia acquirimus

jus in hereditate Dei , quæ est vita æterna :

Ipse spiritus testimonium reddit spiritui nostro

quæ simus filii Dei (E) . *Si autem filii , &*

bæredes , bæredes quidem Dei , cibæredes autem

Christi : Ecce quomodo computati sunt inter fi-

lios Dei (F) .

Nullus autem à se Charitatem habere po-

test

test , quia solius Dei est donum : Non quasi nos dilexerimus Deum , sed quoniam ipse prior dilexit nos (G) . Et ideo charitas cum Spiritu Sancto habetur : Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum , qui datus est nobis (H) . Ad acquirendam verò charitatem expediens bonum est verbum Dei audire , quia sic accendimur in amore ipsius : Ignitum eloquium tuum vehementer , & servus tuus dilexit illum (I) . Eloquium Domini inflammavit eum (K) . Propter quod dicitur , quod illi duo discipuli amore æstuabant : Non nè cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via , & aperiret nobis scripturas? (L) & ideo : Prædicante Petro Spiritus Sanctus in auditores divini verbi cecidit (M) . Acquiritur etiam charitas si assidue cogitemus bona : Concaluit cor meum intra m: (N) . Unde sicut cogitationes male destruunt charitatem , ita bona eam acquirunt , nutriunt , & conservant : Auferte malum cogitationum vestiarum ab oculis meis (O) ; Quia Perversæ cogitationes separant à Deo (P) . Separatio à terrenis auget habitam charitatem : Charitatis venenum est spes adipiscendorum , aut retinendorum temporalium . Nutrimentum ejus est imminutio cupiditatis : perfectio nullæ cupiditas , quia radix omnium malorum cupiditas (Q) . Et ideo dicitur : Refulgit Sol qui prius erat in nubilo (R) . Sol , idest intellectus humanus , est in nubilo , quando deditus est terrenis : Sed resulget quando à terrenorum amo-

G 1.Joan.4

H Roman.5.

I Ps.118.

K Ps.104.

L Lucæ 24.

M Act.10.

N Ps.3&.

O Isaïæ 2.

P Sap. 2.

Q Aug.l.83.1.

R Machab.1.

amore elongatur. Unde etiam crescit charitas; quando gravia, pro Deo, quem diligimus sustinemus: *Aqua multæ, id est tribulationes multæ non potuerunt extingueare charitatem (s).* Et inde est quod fidelis, quanto plures afflictiones sustinet, tanto magis elevatur in amore Dei: *Multiplicatæ sunt aquæ id est tribulationes, & elevaverunt arcum in sublime, id est animam viri justi (r).*

S Cantic. 8.

T Genet. 7.

V Matth. 22.

X 1. Paralip.-
pom. 29.

Y Eccles. 47.

Z 1. Joan. 3.

A Eccles. 43.

B Imai. 40.

C Imai. 28.

Maximum, & primum mandatum in lege est: *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & in tota anima tua, & in tota mente tua (v);* Et idèo necesse est ut perpendamus, quod omnia, quæ habemus à Deo habemus: *Tua sunt omnia, & quæ de manu tua accepimus, deditus tibi (x).* Et de Justo dicitur: *De omni corde suo laudavit Dominum, & dilexit Deum qui fecit illum (y).* Unde divina excellentia considerari debet, quia *Deus maior est omni corde (z).* Quod si totis viribus ei serviamus, adhuc debitum non implemus: *Glorificantes Dominum quantumcumque potueritis, supervalebit adhuc. Benedicentes Dominum exaltate illum quantum potestis: major est enim omni laude (A).* Propter quod magnam injuriam Deo facit, qui ei aliquid adequat: *Cui similem fecisti Deum (B)?* Unde impossibile est corruptibilia simul cum Deo diligere: *Coangustatum est stratum, ita ut alter decidat, & palium breve utrumque operire non potest (C).* Cor enim humanum est arctum respectu Dei, & Ipse non patitur confortem in corde nostro:

Ergo

Ego sum Deus tuus Zelotes (D). Et ideo nullus potest diligere Deum in peccato existens: *Non potestis Deo servire, & Mammonae (E).* Ille autem diligebat Deum qui dicebat: *Memento quomodo ambulaverim coram te in veritate, & in corde perfecto (F);* & ideo dicitur: *Quousque claudicatis in duas partes (G)?* Sicut claudicans, nunc huc, nunc illuc inclinatur, sic & peccator nunc peccat, & nunc pœnitente nititur. Propter quod Dominus ait: *Convertimini ad me in toto corde vestro (H).* Contra præceptum dilectionis peccant, & damnantur, qui vitando unum grave peccatum, aliud committunt: *Quia qui offendit in uno, factus est omnium reus (I).* Sicut illi, qui confitentur quædam, & quædam non: Cum impium sit à Deo medium sperare veniam. Nec licet quantum ad diversos confessionem dividere; Unde dicitur: *Effundite coram illo corda vestra (K).*